
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 538

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  173   Del  06-10-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DI  UN  TRATTO  DELLA

STRADA   COMUNALE  DI  VIA  SAN  CIPRIANO"    CUP:
J77H20000680005    - IMPEGNO DI SPESA PER VARIANTE
APPROVATA

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 06-10-020

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 173 del 06-10-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:
-  che con Delibera di G.M. n. 91 del 28/08/2020 è stato approvato il progetto,
quale livello DEFINITIVO,   relativo all'intervento di "MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI UN TRATTO DELLA STRADA COMUNALE DI VIA
SAN CIPRIANO" – CUP: J77H20000680005   per l'importo totale di €
105.000,00  come da quadro economico di progetto di cui € 71.281,97 per
lavori, comprensivi di € 5.336,59  per costi della sicurezza non soggetti a
ribasso, e € 33.718,03 per somme a disposizione dell'amministrazione;
- Che con propria determinazione n.153 del 01/09/2020  (REG GEN 467) è
stato approvato il progetto esecutivo e determinato a contrarre per la scelta
dell’operatore economico a cui affidare l’esecuzione dei lavori;
- che con propria Determinazione n.159 del 10/09/2020   (REG GEN 482), a
seguito di trattativa diretta effettuata sul Mepa, i lavori sono stati affidati, ai sensi
dell’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lvo 50/2016,  all’Impresa  QUERCIA
GIOVANNI –con sede a Montegallo (AP)  Frazione Propezzano  n. 57 – CF:
CRQGNN52E02F516A,  - P.IVA 01122590449  per l'importo contrattuale pari
ad € 65.017,16 oltre Iva di legge e compresi gli oneri per la sicurezza pari ad €
5.336,59    derivante dall'applicazione del ribasso offerto pari al 9,5%;
- che i lavori sono iniziati sotto riserva di legge in data 14/09/2020 sotto riserva
di legge;
- che il contratto è stato stipulato nella forma di Scrittura Privata con REP n. 6
Reg LL.PP.  in data 16/09/2020;

DATO ATTO:
- che con Delibera di G.M. n.106 del 01/10/2020 è stata approvata una Variante
dei lavori in oggetto  ai sensi dell'art.106 comma 1 lettera a)  del D.Lvo 50/2016
con la quale è stata prevista una maggiore spesa contrattuale per lavori pari ad
€ 6.396,00  oltre IVA al 22%; nonchè una maggiore spesa per prestazioni
tecniche pari ad € 850,00 oltre Iva e Cassa così come calcolate e ribassate
dallo stesso professionista incaricato;
- che tutta la somma necessaria trova comunque copertura all'interno del
quadro economica dell'opera da realizzare, tra le somme a disposizione
dell'Amministrazione al CAP. 2835/51  IMP 302/2020;

RITENUTO di dover procedere all'impegno di spesa;

VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta, come da Protocollo
INAIL_23468328 con validità fino al 09/12/2020, e del professionista come da
nota prot.n.  8432 del 18/06/2020 trasmessa da Inarcassa e ancora in corso di
validità;

VISTI:
- il D.Lvo 50/2016 e ss.mm.ii;
- il D.lvo 267/2000 e ss.mm.ii;
- il regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 173 del 06-10-2020  -  pag. 2  -

COMUNE DI FOLIGNANO



presente provvedimento;

di procedere:

- all'integrazione del sub 3 IMP 302/2020  CAP. 2835/51 per la somma di €
7.803,12 (compresa Iva al 22%), necessaria per l'esecuzione dei lavori di
variante , da corrispondere  all’Impresa   QUERCIA GIOVANNI –con sede a
Montegallo (AP)  Frazione Propezzano  n. 57 – CF: CRQGNN52E02F516A,  -
P.IVA 01122590449 -  CUP J72H17000010004 - CIG 84200805D3;

-  all'integrazione del sub 1 IMP 302/2020  CAP. 2835/51 per la somma di €
1.078,48 (compresa Iva e CASSA), necessaria per le spese tecniche di
variante,  da corrispondere  all' Ing. Cristiano Farnesi, nato ad Ascoli Piceno il22/01/1980 residente ad Ascoli Piceno in Via Fratelli Bandiera n.4 - C.F.

FRNCST80A22A462A - Partita Iva 02013730441 -  CUP J72H17000010004 -
CIG Z522D5F66C

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 06-10-020

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 173 del 06-10-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 173 del 06-10-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


